



**EXPEDIENTE Nº 2023-4-30-0000424**

**Montevideo, 3 de Mayo de 2023.**

**RESOLUCIÓN Nº 316/23**

**VISTO:** La elevación de antecedentes relacionados con el Concurso de Precios Nº 27/2023 referente a la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CERRAJERÍA”**.....

**RESULTANDO:** I) Que a fojas 14 de las presentes actuaciones, luce autorizado el procedimiento.....

II) Que presentaron ofertas al presente concurso de precios la firmas ABELENDA HNOS S.R.L., BARBADOS S.A., ENKO SOCIEDAD ANONIMA, GÓMEZ PALACIOS DANIEL CHRISTIAN, GUILLERMO ABELENDA S.A., MAAMATZ SAS, MAXOR S.R.L., MENASOL SOCIEDAD ANONIMA, MERCOLUZ S.A., SAMYSOL S.A. y SANQUILCO SOCIEDAD ANONIMA, según acta de apertura electrónica.....

III) Que el Servicio de Obras de fojas 194 a 199 y de 205 a 206, sugiere la adjudicación.....

IV) Que el Departamento de Contaduría informa a fojas 15, que su pago se atenderá con cargo a Fondos de Terceros (Financiación 1.8).....

**CONSIDERANDO:** Que se realiza el presente llamado amparado en el artículo 19 del Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F) y se deja constancia de que existe disponibilidad de fondos para atender el mismo.....

**ATENTO:** A que las actuaciones concuerdan con lo preceptuado en el Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.).....

**EL ENCARGADO DE LA DIRECCION NACIONAL DE SANIDAD POLICIAL**

**RESUELVE:**



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

1) **ADJUDÍQUESE** el Concurso de Precios N° 27/2023 referente a la  
"ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CERRAJERÍA", según el siguiente detalle:

**SANQUILCO SOCIEDAD ANONIMA RUT. 217009690015**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
1	CERRADURA DE CILINDRO	UNIDAD	50	PESOS URUGUAYOS	\$ 305,00	\$ 15.250,00
4	CERRADURA DE PUERTA INTERIOR	UNIDAD	50	PESOS URUGUAYOS	\$ 671,00	\$ 33.550,00
8	GRAFITO EN POLVO	GRAMOS	300	PESOS URUGUAYOS	\$ 8,54	\$ 2.562,00

<b>TOTAL</b>	<b>\$ 51.362,00</b>
--------------	---------------------



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

**MENASOL SOCIEDAD ANONIMA RUT. 216577410015**

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
2	CERRADURA DE PUERTA INTERIOR	UNIDAD	20	PESOS URUGUAYOS	\$ 237,90	\$ 14.274,00
6	CERROJO DE SEGURIDAD	UNIDAD	80	PESOS URUGUAYOS	\$ 1.570,872	\$ 125.669,76
9	LLAVE PARA DUPLICADO (MATRIZ)	UNIDAD	310	PESOS URUGUAYOS	\$ 27,389	\$ 8.490,59
10	LLAVE PARA DUPLICADO (MATRIZ)	UNIDAD	310	PESOS URUGUAYOS	\$ 27,389	\$ 8.490,59
14	PASADOR TIPO MAUSER	UNIDAD	60	PESOS URUGUAYOS	\$ 202,154	\$ 12.129,24
16	PESTILLO	JUEGOS	15	PESOS URUGUAYOS	\$ 296,704	\$ 4.450,56
17	PORTACANDADO	UNIDAD	100	PESOS URUGUAYOS	\$ 174,155	\$ 17.415,50

**TOTAL \$ 190.920,24**



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

BARBADOS S A RUT. 040099750014

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
3	CERRADURA DE PUERTA INTERIOR	UNIDAD	50	PESOS URUGUAYOS	\$ 375.0402	\$ 18.752,01
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 18.752,01</b>

ABELENDAS HOS S R L RUT. 211047990013

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
5	CERRADURA PARA VITRINA	UNIDAD	20	PESOS URUGUAYOS	\$ 240,047	\$ 4.800,94
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 4.800,94</b>

GOMEZ PALACIOS DANIEL CHRISTIAN RUT. 217419800015

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
7	CORTINA ROLLER	UNIDAD	100	PESOS URUGUAYOS	\$ 915,00	\$ 304.399,99
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 304.399,99</b>



MERCOLUZ S A RUT. 211454500015

Ítem	Descripción	Presentación	Cant. Adj.	Moneda	Precio Unitario C/imp. Incl.	Importe Total
11	LUBRICANTE EN SPRAY	UNIDAD	7	PESOS URUGUAYOS	\$ 425,804	\$ 2.980,63
12	MECHA PARA HIERRO MILIMETRICA	JUEGO	15	PESOS URUGUAYOS	\$ 46,836	\$ 702,54
13	MECHA PARA MADERA	JUEGO	15	PESOS URUGUAYOS	\$ 907,411	\$ 13.611,17
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 17.294.34</b>

2) Se desestima la oferta de la empresa GUILLERMO ABELENDA S.A. por no cumplir con la forma de pago según Pliego Particular de Condiciones.-----

3) Se desestima la oferta de la empresa SAMYSOL S.A. por no cumplir con el mantenimiento de oferta según Pliego Particular de Condiciones.-----

4) Se desestiman las ofertas de las empresas MAAMATZ SAS y MAXOR S.R.L. por no presentar las muestras durante el estudio técnico de las ofertas solicitado a fojas 165.-----

5) Se desestima la oferta de la empresa BARBADOS S.A. de los ítems 2, 4, 5, 7, 11, 12, 13 y 14 por no presentar la muestra solicitada en el estudio técnico de las ofertas solicitado a fojas 165.-----



6) Se desestima la oferta de la empresa MERCOLUZ S.A. del ítem 14 por no presentar la muestra solicitada en el estudio técnico de las ofertas solicitado a fojas 165.-----

7) Se desestima la oferta de la empresa SANQUILCO SOCIEDAD ANONIMA de los ítems 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16 y 17 por no presentar la muestra solicitada en el estudio técnico de las ofertas solicitado a fojas 165.-----

8) Se deja sin efecto la adjudicación del ÍTEM 15 PESTILLO por no persistir la necesidad del servicio según informe de adjudicación.-----

9) El monto total adjudicado a la firma SANQUILCO SOCIEDAD ANONIMA es de \$ 51.362,00 (Pesos Uruguayos cincuenta y un mil trescientos sesenta y dos con 00/100).-----

10) El monto total adjudicado a la firma MENASOL SOCIEDAD ANONIMA es de \$ 190.920,24 (Pesos Uruguayos ciento noventa mil novecientos veinte con 24/100).-----

11) El monto total, adjudicado a la firma BARBADOS S.A. es de \$ 18.752,01 (Pesos Uruguayos dieciocho mil setecientos cincuenta y dos con 01/100).-----

12) El monto total adjudicado a la firma ABELENDIA HNOS S.R.L. es de \$ 4.800,94 (Pesos Uruguayos cuatro mil ochocientos con 94/100).-----

13) El monto total adjudicado a la firma GOMEZ PALACIOS DANIEL CHRISTIAN es de \$ 304.399,99 (Pesos Uruguayos trescientos cuatro mil trescientos noventa y nueve con 99/100).-----

14) El monto total adjudicado a la firma MERCOLUZ S.A. es de \$ 17.294,34 (Pesos Uruguayos diecisiete mil doscientos noventa y cuatro con 34/100).-----



Ministerio  
del Interior

Dirección Nacional de Sanidad Policial

- 15) El total de la erogación asciende a la suma de \$ 587.529,52 (Pesos Uruguayos quinientos ochenta y siete mil quinientos veintinueve con 52/100).---
- 16) El pago se atenderá con cargo a Fondos de Terceros (Financiación 1.8).-----
- 17) PASE al Departamento de Adquisiciones a sus efectos.-----
- 18) SIGA al Departamento de Contaduría, para confección de afectación compromisos.-----
- 19) VUELVA al Departamento de Adquisiciones para notificar al oferente y demás efectos que correspondan.-----

JRA/mn

Encargado de la Dirección Nacional de Sanidad Policial  
Crio. Mayor (PT) (CP)

Dr. Julio RAPPA ANIDO